
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano   

 
Milano, 2 dicembre 2022 

 

Determinazione n. GeRUA/246/2022 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
del Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere di 

spesa 

Prot.  

 

Oggetto: IN MERITO AI N. 6 AVVISI PUBBLICI, PER SOLO COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 6 INCARICHI 
A TEMPO DETERMINATO DI DODICI MESI DI CUI: 
- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN CARDIOLOGIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE; 
- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO O DISCIPLINA 
EQUIPOLLENTE O AFFINE; 
- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA INTERNA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O 
AFFINE; 
- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE O DISCIPLINA 
EQUIPOLLENTE O AFFINE; 
- N.1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN GERIATRIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE; 
- N. 1 DIRIGENTE MEDICO CON SPECIALIZZAZIONE IN NEUROLOGIA O DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
premesso che con Determinazione n. GeRUA/205/2022 del 26.10.22 si è disposto di procedere all’indizione di n. 6 
avvisi pubblici per solo colloquio per il conferimento di n. 6 incarichi a tempo determinato di dodici mesi di cui: 
 
- n.1 dirigente medico con specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine; 
- n.1 dirigente medico con specializzazione in malattie dell’apparato respiratorio o disciplina equipollente o affine; 
- n.1 dirigente medico con specializzazione in medicina interna o disciplina equipollente o affine; 
- n.1 dirigente medico con specializzazione in geriatria o disciplina equipollenti o affine; 
- n.1 dirigente medico con specializzazione in medicina fisica e riabilitazione o disciplina equipollente o affine; 
- n.1 dirigente medico con specializzazione in neurologia o disciplina equipollente o affine; 
 
precisato che, in applicazione dei commi 547 e 548 dell’art 1 della Legge n. 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 
2019) come modificati dal D.L. n. 162 del 30/12/2019, sono ammessi a partecipare ai suddetti avvisi pubblici i medici a 
partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica nella specifica disciplina prevista; 
 
precisato altresì che i suddetti medici specializzandi ritenuti idonei in esito agli avvisi pubblici in parola, saranno 
collocati graduatorie separate e l’eventuale conferimento dell’incarico a tempo determinato sarà subordinato al 
conseguimento del titolo di specializzazione e all'esaurimento delle graduatorie dei medici già specialisti alla data di 
scadenza dei relativi bandi; 
 
rilevato che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 30.11.2022; 
 
dato atto che non sono pervenute candidature: 
 

 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 
dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine; 



 

 2 

 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n.1 incarico a tempo determinato e pieno di 
dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in malattie dell’apparato respiratorio o disciplina 
equipollente o affine; 

 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n.1 incarico a tempo determinato di dodici 
mesi di dirigente medico con specializzazione in geriatria o disciplina equipollente o affine; 
 

dato atto che sono pervenute le seguenti candidature: 
 

 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 
dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in medicina fisica e riabilitazione o disciplina 
equipollente o affine: 

COGNOME E NOME  DATA DI NASCITA 

 LEMORINI GIULIA 18/04/1992 

 
 Per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 

dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in medicina interna o disciplina equipollente o affine: 

COGNOME E NOME  DATA DI NASCITA 

 CANNAVO'  ANTONINO 05/10/1980 

 
 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 

dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in neurologia o disciplina equipollente o affine: 

               DATA DI NASCITA 

 CORRAO  GABRIELE 29/07/1985 

 
 

ritenuto di ammettere i candidati in possesso dei requisiti richiesti dal bando, come segue: 
 

 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 
dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in medicina fisica e riabilitazione o disciplina 
equipollente o affine: 

COGNOME E NOME  DATA DI NASCITA 

 LEMORINI GIULIA 18/04/1992 

 
 

 Per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 
dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in medicina interna o disciplina equipollente o affine: 

COGNOME E NOME  DATA DI NASCITA 

 CANNAVO'  ANTONINO 05/10/1980 

 
 
 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 

dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in neurologia o disciplina equipollente o affine: 

COGNOME E NOME  DATA DI NASCITA 

 CORRAO  GABRIELE 29/07/1985 

 
ritenuto, inoltre, di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale degli elenchi dei candidati ammessi; 
 
considerato che per consentire l’espletamento dei suddetti avvisi pubblici in parola si deve procedere alla nomina 
della seguente Commissione Esaminatrice: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                

Dott.ssa Barbara Caimi Direttore Dipartimento Socio Sanitario - ASP IMMeS e PAT PRESIDENTE 

Dott.ssa Sonia Baruffi Direttore UOC RSA e Onco Geriatria - ASP IMMeS e PAT COMPONENTE 

Dott.ssa Nadia Antoniotti 
Incarico di sostituzione di Direttore UOC Cure Intermedie di 
Transizione, Recupero e Rieducazione funzionale neuromotoria 
ASP IMMeS e PAT 

COMPONENTE 

Dott.ssa Giulia Seresini 
Collaboratore Amministrativo Professionale 
ASP IMMeS e PAT 

SEGRETARIO 

 



 

 3 

visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Area Gestione Risorse 
Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto che non sono pervenute candidature: 
 

 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 
dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in cardiologia o disciplina equipollente o affine; 

 
 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n.1 incarico a tempo determinato e pieno di 

dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in malattie dell’apparato respiratorio o disciplina 
equipollente o affine; 
 

 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n.1 incarico a tempo determinato di dodici 
mesi di dirigente medico con specializzazione in geriatria o disciplina equipollente o affine; 
 

2) di ammettere i candidati in possesso dei requisiti richiesti dai bandi, come segue: 
 

 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 
dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in medicina fisica e riabilitazione o disciplina 
equipollente o affine: 

COGNOME E NOME  DATA DI NASCITA 

 LEMORINI GIULIA 18/04/1992 

 
 

 Per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 
dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in medicina interna o disciplina equipollente o affine: 

COGNOME E NOME  DATA DI NASCITA 

 CANNAVO'  ANTONINO 05/10/1980 

 
 
 per l’avviso pubblico, per solo colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di 

dodici mesi di dirigente medico con specializzazione in neurologia o disciplina equipollente o affine: 

COGNOME E NOME  DATA DI NASCITA 

 CORRAO  GABRIELE 29/07/1985 

 
 
 



 

 4 

3) di procedere alla nomina della seguente Commissione Esaminatrice per i tre avvisi sopra indicati: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Ruolo                

Dott.ssa Barbara Caimi 
Direttore Dipartimento Socio Sanitario 
ASP IMMeS e PAT 

PRESIDENTE 

Dott.ssa Sonia Baruffi 
Direttore UOC RSA e Onco Geriatria 
ASP IMMeS e PAT 

COMPONENTE 

Dott.ssa Nadia Antoniotti 

Incarico di sostituzione di Direttore UOC Cure 
Intermedie di Transizione, Recupero e 
Rieducazione funzionale neuromotoria 
ASP IMMeS e PAT 

COMPONENTE 

Dott.ssa Giulia Seresini 
Collaboratore Amministrativo Professionale 
ASP IMMeS e PAT 

SEGRETARIO 

  
4) di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 

 
        

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


